
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 

z ustavujícího (1.) zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

 

Konané dne:      9. listopadu 2012 

Místo:       Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 

       České Budějovice 

Začátek:      10:00 hodin 

Zasedání řídil:     Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc. 

Po zvolení hejtmana:               Mgr. Jiří Zimola 

Přítomno:      55 zastupitelů 

Zapisovatel:      R. Mrázková, D. Tousková 

Ověřovatel zápisu:     Pavel Hroch, Ing. Petr Maroš 

Hosté:       dle prezenční listiny 

 

 
Zahájení zasedání a složení slibu zastupitele členy zastupitelstva kraje 

 

Jednání zahájil Jaroslav Zvěřina, přivítal přítomné zastupitele a hosty na jednání a konstatoval, že je 

přítomno všech 55 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Sdělil, že jednání je veřejné a bude 

z něj pořizován zvukový záznam zveřejněný na internetových stránkách Jihočeského kraje. Jednání 

bylo svolání dne 29. 10. 2012 a informace byla zveřejněna na úřední desce a internetových stránkách 

kraje. 

J. Zvěřina dále uvedl, že mandát člena zastupitelstva vznikl zvolením dne 13. 10. 2012 ve 14 hod., kdy 

ČSSD získala 18 mandátů, KSČM získala 13 mandátů, „Jihočeši 2012“ získali 9 mandátů, ODS 

získala 8 mandátů, KDU-ČSL 4 mandáty a TOP 09 a Starostové pro Jihočeský kraj 3 mandáty.  

 

Předsedající upozornil, že je třeba vyrovnat se s neslučitelností funkcí podle § 5, č. 130/2008 Sb. o 

volbách do zastupitelstev krajů, tzn. do 3 dnů po ustavujícím zasedání učinit právní úkon směřující 

k odstoupení z funkce nebo pracovního poměru, které jsou důvodem neslučitelnosti. Vyzval 

zastupitele, aby toto rozhodnutí učinili ve stanoveném termínu a informovali o něm neprodleně 

hejtmana kraje. 

 

J. Zvěřina seznámil se způsobem složení slibu jednotlivými zastupiteli, zároveň uvedl, že bude 

zástupcem ředitele krajského úřadu předáno zastupitelům Osvědčení o zvolení do funkce člena 

Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 

Slib byl složen všemi zvolenými přítomnými členy Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 

Jednání se bude řídit platným Jednacím řádem Zastupitelstva Jihočeského kraje, poslední znění nabylo 

účinnosti dne 1. 1. 2011. 

 

Zapisovatelkou je určena R. Mrázková, spolupráce D. Tousková. 

J. Zvěřina seznámil zastupitele s některými technickými záležitostmi souvisejícími s použitím 

hlasovací karty, hlasovacího zařízení a přihlašováním do diskuse.  

Hlasy při veřejném hlasování budou sčítat skrutátorky Leona Šafářová, Iveta Kůzlová, Markéta 

Remtová, Marie Dolénková, Miroslava Bodláková. Sčítáním je pověřen L. Hešík, spolupráce K. 

Křížová. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 2 

Volba ověřovatelů zápisu 

 
J. Zvěřina uvedl, že dle čl. 8, odst. 1 Jednacího řádu ZK zastupitelstvo o návrhu rozhoduje hlasováním 

veřejně nebo tajně; tajně se hlasuje, pokud tento způsob hlasování stanoví zákon nebo o něm rozhodne 

zastupitelstvo na návrh některého z členů zastupitelstva; pokud nebude navrženo jinak, proběhnou 

veškeré volby z programu ustavujícího jednání veřejně; 

- navrhl, aby ověřovatelé zápisu byli zvoleni dva: Pavel Hroch, Petr Maroš (bez námitek, připomínek); 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o návrhu P. Hrocha a P. Maroše na ověřovatele zápisu:  

55/0/0 

(pro/proti/zdržel se) 

Usnesení č. 1/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

Pavla Hrocha a Ing. Petra Maroše ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání nově zvoleného 

Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 

 

Volba členů návrhové a volební komise  

 

J. Zvěřina - bylo navrženo, aby návrhová a volební komise byly spojeny v jednu pracovní 

komisi; počet členů volební komise musí být lichý, je navrženo 7 členů komise (bez 

námitek); 

 

Byli navrženi:  

- Ondřej Veselý, Petr Podhola, Josef Kaloš, Pavel Dvořák, Ladislav Přívozník, Jan Zasadil, Zdeněk  

Bezecný; 

 

 Bez rozpravy 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl členy komise zvolen Jan Zasadil. 

 

Hlasování o návrhu na členy návrhové a volební komise:  

53/0/2 

Usnesení č. 2/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

Mgr. Zdeňka Bezecného, Ph.D. 

Mgr. Pavla Dvořáka 

Josefa Kaloše 

Mgr. Petra Podholu 

MUDr. Ladislava Přívozníka 

JUDr. Ondřeje Veselého  

Ing. Jana Zasadila  

členy návrhové a volební komise ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Jihočeského 

kraje. 

 

 
Projednání dalšího programu ustavujícího zasedání zastupitelstva 

 

J. Zvěřina 

- navrhuje následující pokračování programu zasedání zastupitelstva kraje: 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 3 

 

1. Stanovení počtu členů zastupitelstva kraje uvolněných pro výkon funkce a stanovení počtu 

náměstků hejtmana 

2. Volba hejtmana Jihočeského kraje 

3. Volba náměstků hejtmana  

4. Volba dalších uvolněných členů rady kraje 

5. Volba neuvolněných členů rady kraje 

6. Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy 

hejtman nevykonává funkci  

7. Stanovení data uvolnění členů rady kraje 

8. Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje, náměstkům 

hejtmana a uvolněným dalším členům rady  

9. Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad za Jihočeský kraj 

10. Rozhodnutí o poskytování odměn a paušálních náhrad 

11. Závěr  

 

Rozprava: 

P. Maroš 

- navrhuje zařadit bod 2A) – Minuta ticha za polistopadovou nekomunistickou budoucnost a 

demokratické ideály v jižních Čechách; 

 

Hlasování o návrhu P. Maroše na zařazení bodu 2A): 

19/1/32 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o navrženém dalším programu jednání jako celku: 

54/0/1 

Usnesení č. 3/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

program ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 9. 11. 

2012.  

 

 

Stanovení počtu členů zastupitelstva kraje uvolněných pro výkon funkce a stanovení počtu 

náměstků hejtmana 

 

J. Zvěřina 

- z koaličních jednání vzešel návrh stanovit počet uvolněných členů zastupitelstva na sedm, ve složení 

hejtman, 2 náměstci hejtmana, 4 další uvolnění členové rady kraje; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o stanovení počtu členů zastupitelstva kraje uvolněných pro výkon funkce a stanovení 

počtu náměstků hejtmana: 

54/0/1 

Usnesení č. 4/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

v souladu s § 35, odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

stanoví 

počet uvolněných členů Zastupitelstva Jihočeského kraje na sedm, ve složení: hejtman, dva náměstci 

hejtmana, čtyři uvolnění další členové rady. 

 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 4 

 

Volba hejtmana Jihočeského kraje 

 

J. Zvěřina 

- žádá předsedy politických klubů k přednesení nominací na funkci hejtmana; 

 

Rozprava: 

J. Váňa 

- v souladu s Jednacím řádem ZK je možno navrhnout způsob volby, navrhuje hlasovat tajnou volbou; 

 

J. Zvěřina 

- byl vznesen návrh J. Váni, aby způsob hlasování u volby hejtmana a dalšího personálního obsazení 

probíhalo tajnou volbou; 

 

Hlasování o návrhu Jana Váni, aby volba hejtmana a další personální obsazení probíhala tajně: 

24/0/31 

Návrh nebyl přijat.  

 

J. Slíva 

- za klub ČSSD navrhuje pro volbu hejtmana J. Zimolu; 

 

P. Vondrys 

- za klub Jihočechů 2012, KDU-ČSL, TOP 09+Starostové uvedl, že podepsaná koaliční smlouva 

obsahuje řadu návrhů, které byly převzaty z volebního programu Jihočechů 2012; v případě veřejné 

volby nebudou Jihočeši 2012 nikoho nominovat; 

- přednesl původně připravené vlastní návrhy v případě tajné volby: Školství a kultura (J. Talíř); 

Majetek, finance (L. Průša);  venkov, životní prostředí (P. Hroch); neuvolněný radní – J. Samohýl; 

- za Jihočechy 2012 uvedl, že hlasovat budou proti vzniku koalice jako takové; 

 

J. Zvěřina 

- konstatuje, že na funkci hejtmana byl navržen jediný kandidát J. Zimola; 

 

J. Zimola 

 – souhlasí s kandidaturou; 

 

Hlasování o návrhu klubu ČSSD -  zvolení Jiřího Zimoly hejtmanem Jihočeského kraje: 

30/12/12 

Usnesení č. 5/2012/ZK-1. 

 

J. Zasadil, předseda návrhové a volební komise, k volbě hejtmana nemá námitek; 

 

Jiří Zimola byl zvolen hejtmanem Jihočeského kraje. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

v souladu s § 35, odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Jiřího Zimolu hejtmanem Jihočeského kraje. 

 

J. Zimola 

- upřímně poděkoval všem za účast na jednání a za zvolení do funkce hejtmana Jihočeského kraje; 

ujistil přítomné, že se v komunikaci bude snažit dokázat to, že nerozlišuje lidi na jejich zastoupení 

v koalici nebo opozici, ale na lidi, kteří se chtějí dobrat k smysluplnému výsledku; uvedl, že bude 

pracovat ve prospěch obyvatel tohoto kraje; současně připomněl, že je třeba dále zlepšovat úroveň 

v Jihočeském kraji, proto vyzývá ke spolupráci jak koaliční zastupitele, tak i zastupitele opoziční; 

 

 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 5 

 

Volba náměstků hejtmana  

 

J. Zimola 

- na základě koaličních jednání byli navrženi dva náměstci hejtmana, Ivana Stráská (volba č. 1) a  

Jaromír Slíva (volba č. 2); bude postupováno veřejnou volbou;  

- další návrhy nebyly zaznamenány; 

 

I. Stráská 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení Ivany Stráské náměstkyní hejtmana Jihočeského kraje (volba č. 1): 

30/10/14 

Návrh byl přijat. 

 

Ivana Stráská byla zvolena náměstkyní hejtmana Jihočeského kraje. 

 

J. Zimola 

- náměstkem hejtmana pro účely volby č. 2 je navržen J. Slíva; 

 

J. Slíva 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení Jaromíra Slívy náměstkem hejtmana Jihočeského kraje (volba č. 2): 

30/10/12 

Návrh byl přijat. 

 

Jaromír Slíva byl zvolen náměstkem hejtmana Jihočeského kraje. 

 

Náměstky hejtmana Jihočeského kraje byli zvoleni Ivana Stráská a Jaromír Slíva. 

 

Usnesení č. 6/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí  

v souladu s § 35, odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Ivanu Stráskou náměstkyní hejtmana Jihočeského kraje a Ing. Jaromíra Slívu náměstkem 

hejtmana Jihočeského kraje. 

 

 

Volba dalších uvolněných členů rady kraje 
 

J. Zimola  

- voleni budou čtyři uvolnění členové rady kraje, volba proběhne veřejným hlasováním, navrženi do  

funkcí na základě koaliční smlouvy: Vítězslava Baborová, Antonín Krák, Václav Kučera, Jaromír  

Novák;  

- bez dalších návrhů; 

 

Rozprava: 

T. Jirsa 

- požádal existující koalici o zvážení volby V. Baborové do funkce uvolněné radní pro OŠMT; 

 

J. Zimola 

- bez dalších návrhů; 

 

V. Baborová 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 6 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení Vítězslavy Baborové uvolněnou členkou rady kraje: 

30/22/2 

Návrh byl přijat. 

 

A. Krák 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení Antonína Kráka uvolněným členem rady kraje: 

30/9/11 

Návrh byl přijat. 

 

V. Kučera 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení Václava Kučery uvolněným členem rady kraje: 

30/14/8 

Návrh byl přijat. 

 

J. Novák 

- souhlasí s nominací; 

 

Hlasování o zvolení J. Nováka uvolněným členem rady kraje: 

30/10/13 

Návrh byl přijat. 

 

Uvolněnými členy rady kraje byli zvoleni: Vítězslava Baborová, Václav Kučera, Antonín Krák, 

Jaromír Novák. 

 

Usnesení č. 7/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

v souladu s § 35, odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Vítězslavu Baborovou 

Mgr. Bc. Antonína Kráka 

Václava Kučeru  

Mgr. Jaromíra Nováka  

uvolněnými členy Rady Jihočeského kraje. 

 

 

Volba neuvolněných členů rady kraje 

 

J. Zimola 

- voleni budou čtyři neuvolnění členové rady kraje, proběhne volba veřejným hlasováním; konstatuje,  

že jsou navrženi: Miroslav Joch, Stanislav Mrvka, Václav Valhoda, Tomeš Vytiska;  

- jiné návrhy nebyly předloženy; 

  

M. Joch 

 - kandidaturu přijímá; 

   

Hlasování o zvolení Miroslava Jocha neuvolněným členem rady kraje: 

31/9/14 

Návrh byl přijat. 

 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 7 

 

S. Mrvka 

- s nominací souhlasí; 

 

Hlasování o zvolení Stanislava Mrvky neuvolněným členem rady kraje: 

30/10/14 

Návrh byl přijat. 

 

V. Valhoda 

- s nominací souhlasí; 

 

Hlasování o zvolení Václava Valhody neuvolněným členem rady kraje: 

31/10/13 

Návrh byl přijat. 

 

T. Vytiska 

- s nominací souhlasí; 

 

Hlasování o zvolení Tomeše Vytisky neuvolněným členem rady kraje: 

30/22/1 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 8/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

v souladu s § 35, odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

Ing. Miroslava Jocha 

Ing. Stanislava Mrvku 

Ing. Václava Valhodu  

JUDr. Tomeše Vytisku  

neuvolněnými členy Rady Jihočeského kraje. 

 

 

Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy 

hejtman nevykonává funkci  
 

J. Zimola  

- za koalici přednesl návrh, aby se náměstkem hejtmana zastupujícím hejtmana v době nepřítomnosti  

nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci, stala Ivana Stráská; 

- bez dalších návrhů; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o zvolení I. Stráské náměstkyní hejtmana, která zastupuje hejtmana v době jeho 

nepřítomnosti: 

30/0/23 

Usnesení č. 9/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

určuje 

v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Ivanu Stráskou 

náměstkyní hejtmana, která zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti, nebo v době, kdy hejtman 

nevykonává funkci. 

 

 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 8 

 

Stanovení data uvolnění členů rady kraje 

 

J. Zimola  

- navrhuje, aby členové zastupitelstva kraje byli uvolněni pro výkon funkce ode dne 9. 11. 2012; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o návrhu na usnesení:  

52/0/0 

Usnesení č. 10/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

stanovuje  

v souladu s § 35, odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, že 

hejtman, náměstkové hejtmana a další uvolnění členové rady kraje jsou pro své funkce uvolněni ode 

dne 9. 11. 2012. 

 

 

Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje, náměstkům 

hejtmana a uvolněným dalším členům rady 

 

J. Zimola navrhuje usnesení: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

svěřuje 

pro volební období 2012 – 2016 členům Rady Jihočeského kraje zabezpečování úkolů v těchto 

oblastech: 

1. Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- zastupování a reprezentace kraje 

- krizové řízení a obnova území 

- zahraniční vztahy, zahraniční spolupráce, kancelář Brusel 

- vnější vztahy, poskytování informací dle zák. č. 106, vyřizování stížností na činnost 

samosprávy 

- tiskové oddělení 

- cestovní ruch, přírodní a kulturní atraktivity, marketing kraje 

2. Mgr. Ivaně Stráské, 1. náměstkyni hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- sociální věci, komunitní plánování sociálních služeb 

- národnostní menšiny 

- zdravotnictví, nemocnice, LPS ZZS 

3. Ing. Jaromíru Slívovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- investice kraje, koordinace a realizace velkých projektů kraje 

- příprava všech krajských projektů před podáním žádostí o granty a příspěvky z jiných než 

krajských zdrojů 

- správa a administrace krajských projektů, projektů příspěvkových organizací a projektů 

krajem zakládaných obchodních společností  

- správa matice příslibů  

- granty, příspěvky a dary kraje 

- veřejné zakázky 

- administrace grantů a příspěvků pro cizí subjekty vč. administrace grantů EU 

- řízení záležitostí ROP popř. nástupnického programu EU 

- rozvoj služeb e-governmentu a IT (kooperace se ředitelem KÚ) 

- podpora vědy, výzkumu a vývoje, agenda VTP a JAIP 

- podpora konkurenceschopnosti jihočeských podniků a podnikatelů  

4. Mgr. Jaromíru Novákovi, uvolněnému členu rady, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- finance a ekonomika 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 9 

- majetek kraje 

-  interní audit a kontrola 

5.  Václavu Kučerovi, uvolněnému členu rady, zabezpečování úkolů v oblastech:   

- životní prostředí, zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivost 

- problematika jihočeského venkova 

- agenda MAS 

- podpora hospodářsky slabých oblastí 

- kulturní dědictví 

- památková péče 

6. Mgr. Vítězslavě Baborové, uvolněné člence rady, zabezpečování úkolů v oblastech:  

- školství 

- řešení otázek zaměstnanosti 

- podpora zájmové činnosti mládeže a sportu 

- celoživotní vzdělávání 

- kultura 

- řízení zřizovaných organizací v rezortu 

7. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, uvolněnému členu rady, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- územní plánování (jen samosprávné úkony) 

- doprava a dopravní obslužnost (JIKORD) 

- správa komunikací 

- přeshraniční spolupráce 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o vymezení oblastí svěřených zvoleným členům Rady Jihočeského kraje: 

31/0/22 

Usnesení č. 11/2012/ZK-1: 

 

J. Zimola: 

- konstatuje, že v souvislosti s novým složením rady a vymezením oblastí budou u stávajících 

rozpracovaných a trvalých usnesení ZK a RK pro účely kontroly plnění usnesení převedeny 

zodpovědnosti tak, aby odpovídaly výsledkům voleb (týká se přechodu pracovních záležitostí z pozic 

bývalých členů rady kraje na nové uvolněné členy rady kraje); 

 

 

Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad za Jihočeský kraj 

 

J. Zimola - po dohodě se zastupitelskými kluby bylo dohodnuto zastoupení v RRRSJ dle 

politické reprezentace takto: 4 členové ČSSD (Jaromír Slíva, Ondřej Veselý, Pavel 

Samec, Josef Vochoska), 2 členové KSČM (Václav Kučera, Luboš Dvořák), 1 člen za 

Jihočechy 2012 (Pavel Pavel), 1 člen za KDU-ČSL (Pavel Talíř); 

 

Rozprava: 

J. Fišer 

- konstatuje, že by ve Výboru RRRSJ za JK měly být zastoupeny všechny politické strany; 

 

J. Zimola 

- kolegové z TOP 09 se zřekli účasti ve Výboru RRRSJ; 

- bez dalších návrhů; 

 

Všichni navržení kandidáti svou kandidaturu přijali. 

 

Hlasování o návrhu klubu ČSSD na zvolení Jaromíra Slívy za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

42/0/10 

Návrh byl přijat. 



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 10 

 

Hlasování o návrhu klubu ČSSD na zvolení Ondřeje Veselého za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

44/0/10 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu ČSSD na zvolení Pavla Samce za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

42/0/11 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu ČSSD na zvolení Josefa Vochosky za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

36/0/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu KSČM na zvolení Václava Kučery za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

31/6/15 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu KSČM na zvolení Luboše Dvořáka za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

30/14/8  

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu „Jihočeši 2012“ na zvolení Pavla Pavla za člena Výboru regionální 

rady regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

40/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu klubu KDU-ČSL na zvolení Pavla Talíře za člena Výboru regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad: 

52/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 12/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí 

v souladu s § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 

JUDr. Luboše Dvořáka 

Václava Kučeru 

Ing. Pavla Pavla 

Pavla Samce 

Ing. Jaromíra Slívu 

Mgr. Pavla Talíře 

JUDr. Ondřeje Veselého 

Bc. Josefa Vochosku 

zástupci Jihočeského kraje v Regionální radě regionu soudržnosti NUTS 2 Jihozápad. 

 

 

Rozhodnutí o poskytování odměn a paušálních náhrad 

 

J. Zimola - přednesl důvodovou zprávu mat. č. 384/ZK/12;  



 

 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 9. 11. 2012 11 

 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování o návrhu na usnesení:  

43/0/8 

Usnesení č. 13/2012/ZK-1: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. poskytování měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva kraje ode dne 9. 11. 2012 ve výši 

dle stávající úpravy dané usnesením č. 6/2011/ZK-20 ze dne 15. 2. 2011 do přijetí úpravy nové;      

2. poskytování měsíčních paušálních náhrad jízdních výdajů a paušálních náhrad ostatních výdajů 

neuvolněným členům zastupitelstva ode dne 9. 11. 2012 dle stávající úpravy do přijetí úpravy nové. 

 

 
Diskuse 

 

J. Zimola 

- příští zasedání ZK bude svoláno v termínu podle zákona o krajích v závislosti na přípravě Rozpočtu 

JK na r. 2013 (předběžně kolem 20. 12. 2012); uvedl, že na tomto zasedání by měly být zřízeny 

výbory ZK, zvoleni předsedové a členové výborů, případně by mohlo být rozhodnuto o uvolnění 

některých předsedů výborů z funkce; žádá koalici a opozici o součinnost, aby na příštím zasedání ZK 

mohla tato volba proběhnout a zároveň žádá předsedy politických klubů o nahlášení předsedů, 

zástupců a členů klubů; 

 

 

Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 11,42 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha zápisu - výpis usnesení z 1. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

V Českých Budějovicích dne 12. 11. 2012 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Pavel Hroch        …………………………… 

 

 

Ing. Petr Maroš        …………………………… 

 

 

      

 

 

Mgr. Jiří Zimola       …………………………… 

hejtman Jihočeského kraje 


